
Z á p i s 
z jednání kolegia rektora konaného dne 18. 6. 2018 

 
Přítomni: prof. Oslzlý, doc. Francán, Mgr. Mareček, prof. Medek, MgA. Petr, prof. 
Petráš, doc. Spilka, Mgr. Svobodová, JUDr. Valová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková 
Omluveni: prof. Macková, prof. Kovalčuk 
 

1. Rektor předal dekret nově jmenované docentce Dagmar Klementové v oboru „dramatická 
umění“ od 1. června 2018. 

2. Jmenování profesorů – proběhne v Praze dne 25. 6. 2018, z JAMU jmenování převezmou 
doc. Jiraský a doc. Broulíková.  

3. Dokumenty z MŠMT – náměstek Doleček zaslal Plán realizace Dlouhodobého záměru na 
rok 2019, Vyhlášení CRP pro rok 2019 a vyhlášení Institucionálního programu na roky 
2019 – 2020. Prorektoři a kolegia děkanů již dokument obdrželi.  

4. Cena rektora – rektor informoval o podání návrhu doc. Jiraského. Po tomto podnětu, 
avšak nezávisle na něm rektor přistoupil k podrobnému projednání na úrovni vedení, 
sejde se v této věci také s prof. Barbarou M. Willi a děkanem HF. Do konce týdne 
rozhodne, komu bude cena udělena ve smyslu čl. 4 Směrnice č. 6/2015 o návrzích na Cenu 
rektora JAMU.  

5. HF: 
 Návštěva prof. Stefana Baiera, rektora z Regensburgu se v rámci brněnského 

Setkání českých a bavorských rektorů neuskuteční, protože pan rektor nepřijede. 
 Dokumenty, které byly schváleny na AS HF, jsou připraveny ke schválení AS JAMU. 

Kvestorka při této příležitosti informovala, že se chystá překlad předpisů do AJ.  
 Jednání se studentem Suchým ohledně finančního vyrovnání za zničení nábytku 

na koleji proběhlo uspokojivě, dluh by měl být co nejdříve uhrazen.  
 V pátek 22. 6. proběhne UR HF. 

6. DF: 
 Předpremiéra Anny Kareniny proběhne v DnO. 
 Děkan informoval o velkém ohlasu na Slavnostní večer emeritních rektorů. 
 Křest knihy věnované herci a pedagogovi Josefu Karlíkovi proběhne ve středu 20. 

6. na malé scéně ND. 
 Hodnocení kvality v rámci ESF projektů – děkan by rád znal harmonogram 

v novém AR – bude probráno na PV s prorektorkou Mackovou.  
7. Informace kvestorky: 

 ERDF velké zakázky obou projektů schváleny MŠMT v plném finančním objemu 
bez jediné připomínky. 

 Možnost zavedení elektronické výplatnice – příprava přes prázdniny. 
 Zavedení obchodního centra na JAMU – validační známky jako první platba. 
 Zavedení nového softwaru na kolejích. 
 GDPR – uzavřena smlouva s pověřencem JUDr. Šalomoun. Poslední týden v srpnu 

proběhne školení pro neučitelské zaměstnance.  



 Výzva k dokončení starého programu EDS – vyvěšeno na MŠMT, otevřena jako 
průběžná výzva do listopadu. 

 Billboardy jsou vyrobeny, do konce června budou instalovány.  
 Prohlídka budovy na Pohořeleci bude domluvena s dosavadním správcem budovy 

na čtvrtek tohoto týdne. 
8. Strategie a rozvoj: 

 VZ JAMU připraveny k odeslání.  
 Strategické dokumenty – probíhají porady s fakultami – témata čtyř projektů CRP, 

Institucionální plán 2019 – 2020 a Plán realizace Strategického záměru na rok 
2019. 

9. Hodnocení CRP 2017 – v návaznosti na projednání na obou fakultách, proběhlo 
hodnocení stavu rozpracovanosti a čerpání prostředků u jednotlivých centralizovaných 
rozvojových projektů, u nichž je JAMU koordinátorem nebo se na jejich realizaci podílí. 
Bylo konstatováno, že čerpání je v souladu s mírou rozpracovanosti jednotlivých projektů 
k 30. 6. 2018 a všechny projekty pokračují dle harmonogramu.  

10. Vnější vztahy:  
 Schvalovací komise programu Erasmu+ nevyhověla žádosti o grant na financování 

mobilit studentů do USA z důvodu nedostatku financí. 
 Spolupráce MU a HF JAMU – jednání s prorektorkou doc. Svatoňovou. 
 Nutné projednat dalšího financování ukazatele D. 

11. Vnější vztahy (Mgr. Mareček) – Mgr. Mareček informoval o novém internetovém čísle 
magazínu vysokých škol Universitas.  Na webu budou fotografie ze Slavnostního večera ze 
14. 6. 2018. 
 
 
 

 
Příští kolegium rektora se koná v pondělí 10. 9. 2018 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 
 

Přejeme krásné léto! 
 
 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                          Verifikoval: prof. Oslzlý 


